РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П Р И К А З

25.10.2024                                    ст.Зеленчукская                                         № 183

О  проведении  муниципального этапа

Всероссийской  олимпиады школьников

и   утверждения положения в 2023-2024

учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок),

приказов Министерства образования и науки КЧР от  10.09.2024  № 650 «О

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

Карачаево-Черкесской Республике и муниципального этапа республиканской

олимпиады по родным языкам и литературам в 2024/25 учебном году», от

30.09.2024 № 664 «О внесении изменений в приказ Министерства

образования и науки КЧР от  10.09.2024  № 650 «О проведении

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Карачаево-

Черкесской Республике и муниципального этапа республиканской

олимпиады по родным языкам и литературам в 2024/25 учебном году» и

приказа Управления образования администрации Зеленчукского

муниципального района от 29.10.2024 № 185 «О назначении ответственного

лица за тиражирование материалов муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году (далее - Олимпиада) по русскому языку,

литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике и

информационно-коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии,

географии, астрономии, труду (технологии), английскому языку, физической

культуре, искусству (мировой художественной культуре), основам

безопасности и защиты Родины и муниципальный этап республиканской

олимпиады по родным языкам и литературам с 18 ноября по 21 декабря 2024

года.

2. Сформировать списки участников муниципального этапа

Олимпиады и организовать заполнение базы данных участников

муниципального этапа Олимпиады.

3. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при

проведении муниципального этапа Олимпиады.

4. Провести Олимпиаду для учащихся 7-11классов.

5. Утвердить список  общеобразовательных предметов, по которым

проводится  муниципальный  этап Всероссийской олимпиады школьников

(приложение  1).

6. Утвердить  график проведения  муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

7. Начало олимпиады по всем общеобразовательным предметам в

10. 00 ч.

8. Утвердить состав жюри по  проверке олимпиадных  работ

(приложение 3).

9. Утвердить состав наблюдателей в аудитории и вне аудитории

(приложение 4).

10. Утвердить состав организаторов в аудиториях проведения

Всероссийской олимпиады  школьников (приложение 5).

11. Обеспечить подготовку участников муниципального этапа

Олимпиады к участию в региональном этапе Олимпиады.

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заведующую методическим кабинетом Каргаеву Тамару Владимировну.

И.о. начальника

управления образования администрации

Зеленчукского муниципального района                                       Н.Н. Игнатович

Приложение 1

к приказу и.о. начальника управления

образования администрации

Зеленчукского муниципального

района № 183 от 25.10.2024

Список

общеобразовательных предметов, по которым проводится  муниципальный

этап Всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Предмет

1.  Литература

2.  История

3.  География

4.  Математика

5.  Физическая культура

6.  Английский язык

7.  Право

8.  Обществознание

9.  Искусство (МХК)

10.  Русский язык

11.  Основы безопасности и защиты Родины

12.  Астрономия

13.  Биология

14.  Химия

15.  Труд (технология)

16.  Физика

17.  Информатика

18.  Карачаевский язык и литература

Приложение 2

к приказу и.о. начальника управления

образования администрации

Зеленчукского муниципального

района № 183 от 25.10.2024

ГРАФИК

проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

Начало - 10.00

№

п/п

Предмет Дата

проведения

Состав

участников

(классы)

Место проведения

1.  Литература 18.11.2024 7-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева»

2.  История 20.11.2024 7-11 МКОУ «СОШ №4 ст. Зеленчукской

им.И.А.Овчаренко»

3.  География 21.11.2024 7-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева»

4.  Математика 22.11.2024 7-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева»

5.  Физическая культура 26.11.2024,

27.11.2024

7-11 МКОУ «СОШ №4 ст. Зеленчукской

им.И.А. Овчаренко»

6.  Английский язык 28.11.2024 7-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева»

7.  Право 29.11.2024 10-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева»

8.  Обществознание 02.12.2024 7-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева

9.  Искусство (МХК) 03.12.2024 10-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В. Бреславцева»

10.  Русский язык 05.12.2024 7-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева»

11.  Основы безопасности и

защиты Родины

06.12.2024,

07.12.2024

8-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева»

12.  Астрономия 09.12.2024 10-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева»

13.  Биология 10.12.2024,

11.12.2024

7-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева

14.  Химия 13.12.2024,

14.12.2024

8-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В. Бреславцева»

15.  Труд (технология) 16.12.2024,

17.12.2024

7-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева»

16.  Физика 18.12.2024,

19.12.2024

7-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева»

17.  Информатика 20.12.2024 7-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева»

18.  Карачаевский язык и

литература

21.12.2024 7-11 МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева

Приложение 3

к приказу и.о. начальника управления

образования администрации

Зеленчукского муниципального

района № 183 от 25.10.2024

СОСТАВ ЖЮРИ

по  проверке олимпиадных  работ

Русский язык Бартенева А.Н.- МБОУ «СОШ№1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»,

председатель

Нестеренко Ю.А – МБОУ «СОШ № 5 ст. Зеленчукской»

Трудкова О.Н.-  МБОУ «СОШ № 3 ст Зеленчукской им. В.В.Бреславцева»

Жежеря И.Е.  – МБОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской» им. В.В.Бреславцева»

Игнатова Р.А. - МБОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской им.С-Х.Л.Биджиева»

Литература Бартенева А.Н.  – МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им. В.П.Леонова »,

председатель

Жежеря И.Е.  – МБОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской» им. В.В.Бреславцева»

Нестеренко Ю.А – МБОУ «СОШ № 5 ст. Зеленчукской»

Трудкова О.Н.-  МБОУ «СОШ № 3 ст Зеленчукской им. В.В.Бреславцева»

Дейнеко Н.Н. - МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской им.И.А.Овчаренко»

 Иностранные

языки: английский

Старокожева Т.Н. - МБОУ «СОШ№1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»

председатель

Чернышева В.А.- МБОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской им.С-Х.Л.Биджиева»

Кочубеева В.М. – МБОУ«СОШ № 1 ст. Зеленчукской им. В.П.Леонова»

Лоза Л.В. -  МБОУ «СОШ № 1  ст. Кардоникской»

Левченко В.А. - МБОУ «СОШ ст. Исправной имени Д.И.Панченко»

Математика Заверза С.В. – МБОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»,

председатель

Глебова Е.Н. - МБОУ «СОШ № 5 ст. Зеленчукской»

Тоценко Т.В. - МБОУ «СОШ № 1  ст. Кардоникской»

Капалкина Ю.А  – МБОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»

Слинько Л.А. -  МБОУ «СОШ ст. Исправной имени Д.И.Панченко»

Информатика и

ИКТ

Зверева Т.В. – МБОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской им. В.В.Бреславцева»-

Власова Е.А. – МБОУ «СОШ  № 2 ст.Зеленчукской им.С-Х.Л.Биджиева »,

Петрова О.П. -  МБОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской им.И.А.Овчаренко»

История  Коваленко Е.В. – МБОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»,

председатель

Лубенец Г.Н. – МБОУ «СОШ  № 3 ст.Зеленчукской им В.В.Бреславцева»

Глазунова И.Ф. - «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»

Обществознание Коваленко Е.В. – МБОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»,

председатель

Цветкова Н.В – МБОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской им.В.В.Бреславцева»,

Поворова Т А. – МБОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской им.С-Х.Л.Биджиева»

География

Холодняк Е.В. - МБОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова» ,

председатель

Найденова В.Г.- МБОУ «СОШ №  4 ст.  Зеленчукской им.И.А.Овчаренко»

Воронина Н.Н. - МБОУ «СОШ № 1 ст. Кардоникской »

Биология

Пономаренко О.Ф - МБОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»,

председатель

Левенко С.И. -  МБОУ «СОШ № 5 ст.Зеленчукской»

Аджиева З.И. - МБОУ «СОШ №  4 ст.  Зеленчукской им.И.А. Овчаренко»

Романова Л.М. - МБОУ «СОШ  № 3 ст.Зеленчукской им В.В.Бреславцева»

Еремина Т.Н. - МБОУ «СОШ №1 ст. Кардоникской»

Физика Аджиева А.М. - МБОУ «СОШ № 5 ст.Зеленчукской» , председатель

Гречанова Е.С. - МБОУ «СОШ  № 1ст.Кардоникской»

Абайханов Б.М. - МБОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»

Химия

Фомина Е.О. - МБОУ «СОШ № 1  ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»,

председатель

Лайпанова З.Г. - МБОУ «СОШ № 2  ст. Кардоникской»

Онищенко Л.А. - МБОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской им. В.В.Бреславцева»

Право Глазунова И.Ф. - «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»,

председатель

Лубенец Г.Н. – МБОУ «СОШ  № 3 ст.Зеленчукской им. В.В.Бреславцева»

Коваленко Е.В. -  МБОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им В.П.Леонова»

Основы

безопасности

защиты Родины

Ширяев Д.В – МБОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской им. В.В.Бреславцевава»,

председатель

Андрейцо Ю.П.-МБОУ «СОШ № 2 ст. Зеленчукской им.С-Х.Л.Биджиева»

Лемешко Н. - МБОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской им.И.А.Овчаренко»

Остапенко Д И .- МБОУ « СОШ № 1 ст.Зеленчукской им В.П.Леонова»

Буряков Л.Д- МБОУ «СОШ п. Нижний Архыз»

Труд (технология)

(мальчики)

Карнаухов Г.И. - МБУДО «Дом детского творчества», председатель

Байрамкулов М.Ю. - МБОУ «СОШ а.Ильич»

Пугачева Е.А. - МБОУ «СОШ ст. Исправной имени Д.И.Панченко»

Труд (технология)

(девочки)

Катенева Т.С.    – МБОУ «СОШ № 1ст.  Зеленчукской им. В.П.Леонова»,

председатель

Троцкая Н.П. – МБОУ «СОШ №1 ст.Кардоникской»

Сергунцова Е.Р. - МБОУ «СОШ ст. Исправной имени Д.И.Панченко»

Физическая

культура

Петрова Н.Т. - МБОУ «СОШ ст. Исправной имени Д.И.Панченко»,

председатель

Остапенко Д.И. - МБОУ «СОШ № 1ст.  Зеленчукской им. В.П.Леонова»

Гололобов Н.В. – МБУДО «ДЮСШ ЗМР»

Буряков Л.Д. – МБОУ «СОШ п.Нижний Архыз»

Джуккаев М.Д.  – МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской им. И.А.Овчаренко»

Карачаевский язык

и литература

Семенова С.А. – МБОУ «СОШ №1 ст. Сторожевой им.Д И Бруснева",

председатель

Аджиева Ф.А. - МБОУ «СОШ № 2ст. Кардоникской»

Салпагарова З.И. -  МБОУ «СОШ а.Кызыл-Октябрь»

Искусство (МХК) Садайло В.Г.  – МБОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»,

председатель

Свербиева Д.А. – МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской им. И.А.Овчаренко»

Белогудова С.В.- МБОУ «СОШ №1 ст.Кардоникской»

Астрономия

Колпаков С.М.- МБОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»,

председатель

Каныгина Н.Ф. – МБОУ п. Н-Архыз»

Аджиева А.М. - МБОУ «СОШ № 5 ст.Зеленчукской»

Приложение 4

к приказу и.о. начальника управления

образования администрации

Зеленчукского муниципального

района № 183 от 25.10.2024

СОСТАВ НАБЛЮДАТЕЛЕЙ

в аудитории и вне аудитории

Чотчаева Роза Аубекировна - 1-ый секретарь Зеленчукского

местного отделения, член Бюро

Карачаево-Черкесского

регионального отделения

«КПРФ»

Лафишев Даниэль Алиевич - депутат парламента народного

собрания Карачаево-Черкесской

Республики

Хомякова Ольга Владимировна - глава Зеленчукского сельского

поселения

Эркенов Эмир Мухаджирович - глава Кызыл-Октябрьского

сельского поселения

Резвая Наталья Анатольевна - исполнительный секретарь

местного отделения Партии

«Единая Россия»

Приложение 5

к приказу и.о. начальника управления

образования администрации

Зеленчукского муниципального

района № 183 от 25.10.2024

СОСТАВ ОРГАНИЗАТОРОВ

в аудиториях проведения Всероссийской олимпиады  школьников

Каргаева Тамара Владимировна - заведующая методическим

кабинетом управления образования

администрации Зеленчукского

муниципального района

Каргаев Фраль Хамадеевич - методист по учебно-воспитательной

работе методического кабинета

Оксаненко Ольга Ивановна  - методист по учебно-воспитательной

работе методического кабинета

Серкова Анастасия Викторовна - методист по учебно-воспитательной

работе методического кабинета

Середина Марина Сергеевна - методист по учебно-воспитательной

работе методического кабинета

Халилева Светлана Ильинична - методист по учебно-воспитательной

работе методического кабинета